19.10.2017г №54-1/дгп
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ДУМА БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 и 2020 ГОДОВ
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_555]
Руководствуясь п. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.11 ст. 3 Федерального закона от 07.02.2011 г. №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь п.2 ст.264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Большереченского муниципального образования, Дума Большереченского муниципального образования

РЕШИЛА:

[bookmark: sub_3]1. Передать полномочия по осуществлению внешнего муниципального контроля Большереченского муниципального образования и Контрольно-счетной палаты Иркутского районного муниципального образования  на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы.
2. Заключить соглашение на 2018 год с Думой иркутского районного муниципального образования и Контрольно-счетной палатой Иркутского районного муниципального образования о передаче осуществления части полномочия, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в размере 71939 рублей 00 копеек (Семьдесят одна тысяча девятьсот тридцать девять рублей 00 копеек) в соотвествии с бюджетным кодексом Российской Федерации.
3. Объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, и порядок их перечисления на 2019-2020 годы стороны определяют дополнительными соглашениями, заключаемыми сторонами.
4. Решение Думы Большереченского муниципального образования от 31.08.2017 года № 51-4/дгп «О передаче части полномочий контрольно-счетного органа поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы по осуществлению внешнего финансового контроля» признать утратившим силу.
5. Опубликовать настоящее решение в газете Большереченского муниципального образования «Родное Большеречье» на интернет-сайте администрации www.bolrechka.ru.
6.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы Большереченского
муниципального образования 					Л.А. Гаврилов

Глава Большереченского
муниципального образования						Ю.Р.Витер